
  

UCHWAŁA NR XXII.140.2025 

RADY MIEJSKIEJ W ZABŁUDOWIE 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej 

opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, 1436) w związku z art. 6k oraz art. 6c oraz art. 6j 

ust. 1 pkt 1 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j Dz. U. 

z 2025 r. poz. 733) Rada Miejska w Zabłudowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokość 

tej opłaty. 

§ 2. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy – od liczby mieszkańców zamieszkujących 

daną nieruchomość. 

2. Opłata, o której mowa w § 2 ust. 1 stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 

nieruchomość oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, 

na których zamieszkują mieszkańcy. 

§ 3. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty, za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 

i odbieranymi w sposób selektywny w wysokości 34 zł. miesięcznie za każdą zamieszkałą osobę na danej 

nieruchomości. 

2. Ustala się niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla zabudowy mieszkalnej 

jednorodzinnej, jeżeli bioodpady stanowiące odpady komunalne są kompostowane w przydomowym 

kompostowniku w wysokości 32 zł. miesięcznie. 

§ 4. W przypadku nieruchomości użyteczności publicznej stanowiących własność gminy Zabłudów 

na której powstają odpady komunalne wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi 

iloczyn liczby pojemników oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności ustala się: 

a) o pojemności 120 l - w wysokości 22,00 zł, 

b) o pojemności 240 l - w wysokości 44,00 zł, 

c) o pojemności 1100 l - w wysokości 201,67 zł, 

e) o pojemności 5 m3 – w wysokości 916,52 zł o pojemności 7 m3 - w wysokości 1 283,33 zł; 

§ 5. Ustala się stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny stanowiące 

trzykrotność wysokości stawek ustalonych w § 3 ust. 1, oraz § 4. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 grudnia 2025 r.

Poz. 5059



§ 6. Traci moc uchwała NR XII.86.2025 Rady Miejskiej w Zabłudowie z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty 

i ustalenia stawki opłaty za pojemnik. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zabłudowa. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2026 r. 

Przewodnicząca Rady 

Antonina Kuna 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5059



Uzasadnienie 

Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz określenia stawki tej opłaty, a także ustalenia stawki opłaty za pojemnik, został przygotowany w związku 

z koniecznością dostosowania wysokości opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości do aktualnych 

kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Zabłudów. 

Zgodnie z art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

rada gminy jest obowiązana ustalić wysokość stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w sposób zapewniający pokrycie kosztów funkcjonowania całego systemu. Do kosztów tych należą 

w szczególności: odbiór, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych, utrzymanie 

punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, edukacja ekologiczna oraz obsługa administracyjna 

systemu. 

Od 01.01.2026 r. nastąpi istotny wzrost kosztów zagospodarowania odpadów w regionalnych instalacjach 

przetwarzania odpadów komunalnych, w tym w Zakładzie Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych 

w Białymstoku oraz ZUOK Hryniewicze. Podwyżki te wynikają m.in. z: 

  zwiększenia kosztów eksploatacyjnych instalacji, 

  wzrostu kosztów energii i paliw, 

  wzrostu kosztów pracy – regulacje i rynkowa presja płacowa 

  konieczności dostosowania technologii przetwarzania odpadów do wymogów środowiskowych, 

  rosnących kosztów zagospodarowania frakcji energetycznej oraz pozostałości po procesach 

przetwarzania. 

Zmiana cenników w ZUOK Białystok i ZUOK Hryniewicze spowoduje znaczący wzrost kosztów 

ponoszonych przez gminę za zagospodarowanie odpadów komunalnych. Obecnie obowiązujące stawki 

nie zapewnią pokrycia kosztów systemu, co jest sprzeczne z zasadą samofinansowania systemu wynikającą 

z art. 6r ust. 2 ustawy. 

W związku z powyższym konieczne stało się podjęcie uchwały określającej nowe stawki opłat. 

Przygotowany projekt uchwały zakłada utrzymanie dotychczasowej metody ustalania opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi – przy nieruchomościach zamieszkałych - od liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość, przy nieruchomościach użyteczności publicznej stanowiących własność 

gminy Zabłudów – stanowi iloczyn liczby pojemników oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej 

pojemności.. Metoda ta najlepiej odzwierciedla ilościowe wytwarzanie odpadów oraz pozostaje 

najkorzystniejsza z punktu widzenia przejrzystości i możliwości egzekwowania opłaty. 

Ustalone w uchwale nowe stawki opłat zostały skalkulowane w oparciu o: 

  aktualne koszty odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów, 

  obowiązujące cenniki ZUOK Białystok i ZUOK Hryniewicze, 

  koszty funkcjonowania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 

  koszty administracji, obsługi systemu i działań edukacyjnych. 

Wprowadzenie nowych stawek jest niezbędne dla zapewnienia prawidłowego funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi, a także dla uniknięcia konieczności dopłacania do systemu z budżetu 

gminy, co ustawodawca dopuszcza jedynie w wyjątkowych sytuacjach. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i konieczne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5059


		2025-12-04T13:40:52+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




